
Y:\ORST\Ppo\0914p755.f21.docx 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14.09.2021 № 755 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О внесении изменения  

в постановление Правительства  

Ростовской области от 30.08.2012 № 834 

 

 

В целях совершенствования порядка расходования межбюджетных 

субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам, 

Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области 

от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении, распределении 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования 

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета 

местным бюджетам» изменение согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на министра транспорта Ростовской области Окунева В.В. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области    В.Ю. Голубев 

 

 

 

Постановление вносит  

министерство транспорта 

Ростовской области  



2 

Y:\ORST\Ppo\0914p755.f21.docx 

Приложение  

к постановлению 

Правительства 

Ростовской области 

от 14.09.2021 № 755 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ,  

вносимое в постановление Правительства  

Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О формировании,  

предоставлении, распределении субсидий из областного бюджета  

местным бюджетам и порядке расходования иных межбюджетных  

трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам» 

 

 

Пункт 23 приложения № 1 изложить в редакции:  

«23. Главные распорядители средств областного бюджета обеспечивают 

соблюдение администрациями муниципальных образований условий, целей 

и порядка, установленных при предоставлении субсидий, на основании 

представленных ими заверенных копий: 

договоров (изменений к договорам) или муниципальных контрактов 

(изменений к муниципальным контрактам) на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд; 

накладных, и (или) актов приемки-передачи, и (или) счетов-фактур 

(при поставке товаров); 

актов выполненных работ (услуг), и (или) счетов, и (или) счетов-фактур, 

справок о стоимости работ (при выполнении работ, оказании услуг); 

концессионных соглашений, заключенных в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях; 

документов, подтверждающих исполнение обязательств концессионера 

и определенных соответствующим концессионным соглашением, заключенным 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных 

соглашениях. 

Администрации муниципальных образований согласовывают указанные 

в настоящем пункте копии документов с финансовыми органами 

соответствующих муниципальных образований, после чего представляют 

их главным распорядителям средств областного бюджета в электронном виде 

с использованием системы электронного документооборота и делопроизводства 

«Дело» и средств электронной подписи. 

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских 

округов осуществляется главными распорядителями средств областного 

бюджета только после проверки указанных в настоящем пункте копий 

документов на предмет обоснованности возникновения денежных обязательств. 

Главные распорядители средств областного бюджета обеспечивают контроль 

за соблюдением администрациями муниципальных образований уровней 



3 

Y:\ORST\Ppo\0914p755.f21.docx 

софинансирования, установленных постановлением Правительства Ростовской 

области от 28.12.2011 № 302, на основании представленных ими заверенных 

копий документов, подтверждающих факт перечисления средств местных 

бюджетов, предусмотренных на софинансирование расходов по объектам 

и направлениям, по итогам текущего финансового года.». 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин 

consultantplus://offline/ref=4DB3E2C74B759887011063894543423B672ECC853B8018D1DC95D153AEF7A5235A01E846BBC142AE755D77CDD77E0B6718r04FI

